REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Do Sr. Severino Pessoa)

Requer a apensação do PL 1546/2021
ao PL 4174/2020

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, venho solicitar que o Projeto de Lei nº

1546/2021, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 14.124, de 10 de março de

2021, que dispõe sobre o Plano Nacional de Operacionalização da Vacinação

contra a Covid-19, para dar acesso prioritário à vacinação aos profissionais dos

serviços essenciais.”, seja apensado ao Projeto de Lei nº 4174/2020, de autoria

do deputado Julio Cesar Ribeiro, que “Altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro

de 2020, para fixar diretrizes que orientem a vacinação e cobertura contra o

covid-19.”, por se tratarem de matérias correlatas relacionadas a vacinação

Sala das Sessões, em   27    de  abril de 2021

 Deputado Severino Pessoa

 (Republicanos-AL)
*C

D2
11

92
59
25

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Severino Pessoa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211925925000

RE
Q

 n
.9

17
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

04
/2

02
1

15
:4

2
- M

es
a